
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-5942/20/TAJ/TRů

U S N E S E N Í
schůze č. 43 Rady města Chvaletice

konaná dne 25. 11. 2020 v zasedací místnosti úřadu od 16:00 hod.

R/43/2020/1 Rada města Chvaletice schvaluje program schůze rady města:
1. Návrh na schválení programu schůze rady města
2. Informace odboru kultury
3. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo
4. Informace - Výzva k podání žádosti o dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby
5. Schválení darovací smlouvy
6. Žádost o spolupráci s výstavbou vodovodu a kanalizace ve městě Chvaletice – lokalita
Na Zadních horách – II. etapa
7. Návrh na zvýšení nájemného – byty 
8. Souhlas zřizovatele s projektem Nadace Partnerství
9. Návrh na doporučení zastupitelstvu města schválit rozpočet města Chvaletice pro rok 2021
10. Obecně závazná vyhláška města Chvaletice č. 1/2020 o místním poplatku za komunální
odpad

R/43/2020/2 Rada města Chvaletice schvaluje konání oslav u příležitosti 40. výročí udělení statusu města
Chvaletice  společně  s  Loučením  s  létem  v  termínu  27.  a  28.  srpna  2021  s  hudební
produkcí dne 27. srpna v době 16:00-23:00 hodin a 28. srpna v době 15:00-23:00 hodin.  

R/43/2020/3 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne
18. 9. 2020 se společností aedint, s.r.o., Budovatelů 1204, 539 01 Hlinsko, IČ: 04842596
z důvodu úpravy lhůt dokončení a předání díla a úpravu platby za provedené dílo z důvodu
nepříznivých klimatických podmínek, které nedovolily provedení díla v termínu smlouvou
sjednaném.

R/43/2020/4 Rada města Chvaletice ukládá vedoucí odboru investic a údržby majetku města připravit
úplné podklady k podání žádosti pro jednání Rady města Chvaletice v termínu nejpozději
do 20.1.2021.  

R/43/2020/5 Rada města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy č.  600020834 o  poskytnutí
finančního  daru  mezi  městem  Chvaletice  (obdarovaný)  a  společností  Sev.en  EC,  a.  s.,
se sídlem K Elektrárně 227, 533 12  Chvaletice (dárce) ve výši 94.501 Kč určeného na nákup
automatického externího defibrilátoru.

R/43/2020/6 Rada města Chvaletice souhlasí s podáním žádosti o spolupráci s výstavbou vodovodu a
kanalizace  v  lokalitě  Na  Zadních  horách  II.  etapa  společnosti  Vodovody  a  kanalizace
Pardubice, a. s.. 

R/43/2020/7 Rada města Chvaletice rozhodla o zvýšení holého nájemného v obecních – městských bytech
o 20% (vyjma čp. 142, čp. 158/1) u nově uzavíraných nájemních smluv a u nových nájemních
smluv,  které  budou navazovat  na  nájemní  smlouvy,  které  končí  v  roce  2021.  Nájemné
se zvyšuje od 01.01.2021. Nová výše nájemného bude stanovena u běžících smluv (doba
neurčitá a těch, kde nájem trvá po 31. 12. 2021) podle § 2249 občanského zákoníku.

R/43/2020/8 Rada města Chvaletice souhlasí se zapojením Mateřské školy Chvaletice, okres Pardubice,
do  projektu  Nadace  Partnerství  v  grantové  výzvě  Zelené  oázy  2020-2021  s  realizací
projektu Nápadů my hodně máme, "mňam" zahrádku uděláme, a to na pozemku 1375/43
v k.ú. Telčice, obec Chvaletice.

R/43/2020/9a Rada  města  Chvaletice  ruší  své  usnesení  č.  R/42/2020/8a  ze  dne  18.11.2020
o doporučení  zastupitelstvu města schválit  návrh rozpočtu na rok 2021 jako schodkový
z důvodu jednání Vlády ČR o úpravě a snížení daňových výnosů pro obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

R/43/2020/9b Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit v souladu s § 84 odst. 2
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, předložený návrh
rozpočtu města na rok 2021 jako přebytkový, kdy příjmy celkem jsou ve výši 57.422.902 Kč,
výdaje 57.211.380 Kč s finanční rezervou ve výši 211.522 Kč s ohledem na očekávaný vývoj
daňových příjmů v roce 2021.

R/43/2020/10 Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Obecně  závaznou
vyhlášku města Chvaletice č. 2/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování,
sběru, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, s účinností od 1.1.2021. Sazba
poplatku činí 600 Kč/poplatníka.

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


